ПРОЕКТ
2

[image: image1.png]

Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________2022 г. № ___-пг

г. Нарьян-Мар

Об утверждении критериев включения (исключения) торговых объектов (территорий) в Перечень
торговых объектов (территорий), расположенных
на территории Ненецкого автономного округа
и подлежащих категорированию в интересах
их антитеррористической защиты
В соответствии с пунктом 5 требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19.10.2017 № 1273 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемые критерии включения (исключения) торговых объектов (территорий) в Перечень торговых объектов (территорий), расположенных на территории Ненецкого автономного округа и подлежащих категорированию в интересах их антитеррористической защиты:
1) критерий включения торговых объектов (территорий) в Перечень –площадь торгового объекта (территории) не менее 700 кв. метров;
2) критерий исключения торговых объектов (территорий) из Перечня:

- прекращение осуществления торговой деятельности на объекте (территории);
- несоответствие торгового объекта (территории) критерию включения торговых объектов (территорий) в Перечень;
- отсутствие у торгового объекта (территории) признаков, позволяющих отнести его к определенной категории в соответствии
с пунктом 12 требований к антитеррористической защищенности торговых объектов (территорий), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 19 октября 2017 года № 1273 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности торговых объектов.

2. Торговые объекты (территории), включенные в перечень до дня вступления в силу настоящего постановления, подлежат исключению
из перечня в случае, если на дату вступления в силу настоящего постановления такие объекты не соответствуют критериям.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня
его подписания.

Губернатор

Ненецкого автономного округа

   Ю.В. Бездудный